
Документ предоставлен КонсультантПлюс

2 октября 2017 года N 527-УГУГ

УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА НАПРАВЛЕНИЯ ЗАПРОСОВ
ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ПРОВЕРКИ ДОСТОВЕРНОСТИ И ПОЛНОТЫ СВЕДЕНИЙ

О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ
ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, ПРЕДСТАВЛЕННЫХ ГРАЖДАНАМИ,

ПРЕТЕНДУЮЩИМИ НА ЗАМЕЩЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ
И ДОЛЖНОСТЕЙ ГЛАВ МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ ПО КОНТРАКТУ

В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЯХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ, И ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ

ДОЛЖНОСТИ И ДОЛЖНОСТИ ГЛАВ МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ
ПО КОНТРАКТУ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЯХ,

РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с пунктом 3 и частью 2 пункта 8 статьи 12-УГ3 Закона Свердловской области от
20  февраля  2009  года  N  2-УГОЗ  "О  противодействии  коррупции  в  Свердловской  области"
постановляю:

1.  Определить, что проверку достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, указанными в
подпунктах 1 -УГ 4 пункта 1 статьи 12-УГ3 Закона Свердловской области от 20 февраля 2009 года N 2-УГОЗ
"О противодействии коррупции в Свердловской области",  осуществляет Департамент кадровой
политики Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области.

2. Утвердить Порядок направления запросов при осуществлении проверки достоверности и
полноты  сведений  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного
характера,  представленных  гражданами,  претендующими  на  замещение  муниципальных
должностей  и  должностей  глав  местных  администраций  по  контракту  в  муниципальных
образованиях, расположенных на территории Свердловской области, и лицами,  замещающими
муниципальные  должности  и  должности  глав  местных  администраций  по  контракту  в
муниципальных  образованиях,  расположенных  на  территории  Свердловской  области
(прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего Указа оставляю за собой.

4. Настоящий Указ опубликовать на "Официальном интернет-УГпортале правовой информации
Свердловской области" (www.pravo.gov66.ru).).

Исполняющий обязанности
Губернатора Свердловской области

А.В.ОРЛОВ
г. Екатеринбург

2 октября 2017 года

N 527-УГУГ

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=6215EE208DFE5DEC25B106674D417E29999D69475344529FB0C508B3D92CFAB2BE3A0FF757D5A7043D436189sFW0F
consultantplus://offline/ref=6215EE208DFE5DEC25B106674D417E29999D69475344529FB0C508B3D92CFAB2BE3A0FF757D5A7043D436189sFW3F
consultantplus://offline/ref=6215EE208DFE5DEC25B106674D417E29999D69475344529FB0C508B3D92CFAB2BE3A0FF757D5A7043D436082sFW2F
consultantplus://offline/ref=6215EE208DFE5DEC25B106674D417E29999D69475344529FB0C508B3D92CFAB2BE3A0FF757D5A7043D436189sFW6F


Утвержден
Указом Губернатора

Свердловской области
от 2 октября 2017 г. N 527-УГУГ

ПОРЯДОК
НАПРАВЛЕНИЯ ЗАПРОСОВ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ПРОВЕРКИ

ДОСТОВЕРНОСТИ И ПОЛНОТЫ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ,
ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА,

ПРЕДСТАВЛЕННЫХ ГРАЖДАНАМИ, ПРЕТЕНДУЮЩИМИ НА ЗАМЕЩЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ И ДОЛЖНОСТЕЙ ГЛАВ МЕСТНЫХ

АДМИНИСТРАЦИЙ ПО КОНТРАКТУ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЯХ,
РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ, И ЛИЦАМИ,

ЗАМЕЩАЮЩИМИ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ И ДОЛЖНОСТИ ГЛАВ МЕСТНЫХ
АДМИНИСТРАЦИЙ ПО КОНТРАКТУ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЯХ,

РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1.  Настоящий  Порядок  устанавливает  требования  к  направлению  запросов  в  органы
прокуратуры  Российской  Федерации,  иные  государственные  органы,  органы  местного
самоуправления,  организации и общественные объединения об имеющихся у них сведениях о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, указанных в
подпунктах 1 -УГ 4 пункта 1 статьи 12-УГ3 Закона Свердловской области от 20 февраля 2009 года N 2-УГОЗ
"О  противодействии  коррупции  в  Свердловской  области",  их  супругов  и  несовершеннолетних
детей (далее -УГ запросы).

2.  Проекты  запросов  подготавливаются  Департаментом  кадровой  политики  Губернатора
Свердловской области и Правительства Свердловской области.

3.  Запросы,  кроме  запросов  в  кредитные  организации,  налоговые  органы  Российской
Федерации,  органы,  осуществляющие  государственную  регистрацию  прав  на  недвижимое
имущество и сделок с ним, и федеральные органы исполнительной власти, уполномоченные на
осуществление  оперативно-УГрозыскной  деятельности,  направляются  Директором  Департамента
кадровой политики Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области.

4. Запросы в кредитные организации, налоговые органы Российской Федерации и органы,
осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним,
направляются  Губернатором  Свердловской  области  или  Первым  Заместителем  Губернатора
Свердловской области -УГ Руководителем Администрации Губернатора Свердловской области.

5. Запросы о проведении в соответствии с частью третьей статьи 7 Федерального закона от
12 августа 1995 года N 144-УГФЗ "Об оперативно-УГрозыскной деятельности" оперативно-УГрозыскных
мероприятий направляются Губернатором Свердловской области.

consultantplus://offline/ref=6215EE208DFE5DEC25B1186A5B2D20239A96364851425CC1EE990EE4867CFCE7FE7A09A2s1W0F
consultantplus://offline/ref=6215EE208DFE5DEC25B106674D417E29999D69475344529FB0C508B3D92CFAB2BE3A0FF757D5A7043D436189sFW0F
consultantplus://offline/ref=6215EE208DFE5DEC25B106674D417E29999D69475344529FB0C508B3D92CFAB2BE3A0FF757D5A7043D436189sFW3F

	2 октября 2017 года
	N 527-УГ
	Утвержден

